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Esitasite Saaremaa Vallavalitsusele teadmiseks ja arvamuse avaldamiseks Tohlu voolusängi 

puhastamise projekteerimise lähteülesande (registreeritud vallavalitsuse dokumendihaldussüsteemis 

14.02.2023 nr  8-5/972-1).  

 

Tohlu kraavi puhastamist on varasemalt taotlenud ka MTÜ Väikese väina Selts.  Kuna tegevus 

toimuks Väikese väina hoiualal (KLO2000341), siis tegevusloa saamiseks on vajalik 

Keskkonnaameti nõusolek.  Keskkonnaamet on oma senist nõusolekust keeldumist põhjendanud 

asjaoluga, et Tohlu kraav ei ole puhastatava lõigu osas veekogude registris ja selles kohas veekogu ei 

eksisteeri. Sisuliselt oleks tegemist uue veekogu rajamisega ranna ehituskeeluvööndis ja hoiualal. 

Lisaks veel kahtlused, et rajatav kraav võiks muuta rannaniidul väljakujunenud veerežiimi.  

 

Saaremaa Vallavalitsus esitas Keskkonnaagentuurile 03.08.2023 kirjaga nr 8-5/972-2 taotluse Tohlu 

kraavi kandmiseks veekogude registrisse kuni Tumala-Orissaare-Väikese väina teeni.  

Keskkonnaagentuur andis oma vastuse 07.03.2023 e-kirjaga, milles mainitakse järgmist: 

„Tohlu kraavi viidatud osa ei eksisteeri ETKA andmete järgi looduses. Me ei kanna registrisse 

veekogusid, mida looduses ei eksisteeri. Lisaks on tegemist Natura alaga, mistõttu oleks vaja enne 

kunagi eksisteerinud veekogu taasloomist saada Keskkonnaametilt luba ning tõenäoliselt teha 

keskkonnamõju hinnang. Veekogu saab registrisse kanda juhul, kui KeA pöördub meie poole infoga, 

et veekogu on Keskkonnaametiga kooskõlastatud ja eksisteerib nüüd looduses.“ 

 

Saaremaa Vallavalitsuse keskkonnaosakond on läbi vaadanud esitatud Tohlu voolusängi 

projekteerimise lähteülesande.  Leiame, et voolusängi taastamine on kalade rände ja kudetingimuste 

parandamiseks oluline. Kalade rändeteede taastamine ja ligipääsude parandamine sobilikele 

koelmualadele on oluline kohalikul tasandil, aga ka Eesti merestrateegia meetmena kood BALEE-

M020 all meetmekavas. Senine ainus rändetee vee-elustikule Väikeses väinas on Muhu poolses osas 

nn Tillunire, mida ei saa kindlasti pidada piisavaks. 

Lähtudes eeltoodust ei esita Saaremaa Vallavalitsus edastatu projekteerimise lähteülesandele 

omapoolseid lisatingimusi ja täiendusi.    
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